Ар** МО Л?Ao
и

V
Тульская область

Муниципальное образование Каменский район
Администрация

Постановление

от 2 декабря 2019 г. № 337

Об определении перечня площадок и порядка подготовки запуска
фейерверков в местах массового пребывания людей при проведений

новогодних мероприятий в населенных пунктах муниципального
образования Каменский район

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от
21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», п.13 Постановления Правительства Российской Федерации от
22.12.2009 года №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности
при распространении и использовании пиротехнических изделий», на
основании статьи 25 Устава муниципального образования Каменский район
администрация муниципального образования Каменский район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан
в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий в
населенных пунктах муниципального образования Каменский район
определить площадки для запуска фейерверков в населенных пунктах:

1.1. Муниципального образования Архангельское Каменского района -
с. Архангельское, спортивная площадка «Газпром детям», расположенная
западнее стадиона МКОУ «Архангельская средняя школа им. А.А.
Кудрявцева»

1.2. Муниципального образования Яблоневское Каменского района - д.
Яблонево, министадион, расположенный на ул. Парковая, западнее МКУК
«Яблоневский ЦКД и БО»

2. Охрана площадок и безопасность граждан при устройстве
фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее фейерверк.
Зрители должны находиться с наветренной стороны.

3. Безопасное расстояние от места проведения фейерверка до зданий и
зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых
пиротехнических изделий.

4. На площадках, с которых запускаются пиротехнические изделия,
запрещается курить и разводить огонь, а также оставлять пиротехнические
средства без присмотра.

5. Общему отделу комитета по организационной работе и социальным
вопросам администрации муниципального образования Каменский район
(Колобкова Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном
сайте муниципального образования Каменский район в сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
обнародованию.

Врио главы администра
муниципального образов

Каменский район А.П. Карцев